
Riksdagen 

Särskilt investeringsavdrag 

I syfte att motverka att investeringar i 
maskiner och andra döda inventarier i 
rörelse, jordbruk och skogsbruk av skat­
temässiga skäl uppskjuts i avvaktan på 
en kommande mervärdesskatt framlades 
i proposition nr 13/1968 förslag om sär­
skilt investeringsavdrag vid taxering till 
statlig inkomstskatt, motsvarande 10 o/o 
av kostnaden för inventarier som anskaf­
fas under år 1968, se sid. 116 i SN detta 
år. 

Sedan bevillningsutskottet behandlat 
propositionen och av denna föranledda 
motioner föreslog utskottet att värdegrän­
sen skall höjas från 3.000 kronor till 5.000 
kronor. - I förtydligande syfte framhöll 
utskottet att anskaffande av fasta maski­
ner, dvs objekt som vid fastighetstaxe­
ring skall åsättas särskilt maskinvärde, 
berättigade till investeringsavdrag med 
hänsyn till att de belastas med allmän 
varuskatt på samma sätt som övriga ma­
skiner. 

Utskottet anförde och föreslog därjäm­
te följande: 

Det särskilda investeringsavdraget skall 
enligt förslaget i propositionen beräknas 
på kostnaden för under år 1968 anskaffa­
de maskiner och inventarier. Anskaff­
ningen skall anses ha skett, när skriftligt 
avtal om förvärvet träffats, även om leve­
ransen och betalningen sker efter utgång­
en av år 1968. Av 1 § i författningsför­
slaget framgår att som förutsättning för 
rätt till särskilt investeringsavdrag skall 
gälla att allmän varuskatt »utgått» för in­
ventarierna. 

Om leveransavtal träffas under år 1968 
men likvid erläggs först under senare år, 
bör köparen enligt utskottets mening kun-

na trhålla särskilt investeringsavdrag un­
der förutsättning att han vid den inkomst­
taxering, då avdrag yrkas, visar att skatt 
enligt förordningen om allmän varuskatt 
skulle utgå för de anskaffade inventarier­
na enligt de bestämmelser som gällde vid 
tidpunkten för avtalets ingående. Utskot­
tet föreslår därför i förtydligande syfte 
att ordet »utgått» i 1 § utbyts mot ordet 
»utgår». 

För att i möjligaste mån förhindra inte 
önskvärda tröskeleffekter av den föreslag­
na lagstiftningen och att redan ingångna 
leveransavtal annulleras eller framdateras 
i syfte att uppnå största möjliga fördelar 
vid beskattningen föreslår utskottet dess­
utom att näringsidkare, som träffat skrift­
ligt avtal om anskaffning av inventarier 
under år 1967 för leverans år 1968 skall 
äga rätt till särskilt investeringsavdrag. 
En bestämmelse av denna innebörd bör 
intas såsom ett nytt andra stycke i 1 §. 
Utskottets förslag föranleder även vissa 
kompletteringar av bestämmelserna i 2 
och 5 §§. 

I sistnämnda paragraf har en omformu­
lering av författningstexten dessutom 
gjorts, så att bestämmelserna om återfö­
ring till beskattning av tidigare åtnjutet 
investeringsavdrag blir tillämpliga inte en­
dast när avtal ingåtts om leverans efter 
utgången av avtalsåret utan även i andra 
fall när leverans skett efter utgången av 
sistnämnda år, t. ex. på grund av sälja­
rens dröjsmål. 

I detta sammanhang har utskottet inte 
haft möjlighet att ta ställning till de över­
gångsbestämmelser, som blir erforderliga 
för att förhindra att skattskyldig kommer 
i åtnjutande av både investeringsavdrag 
och avdragsrätt enligt mervärdeskattesy­
stemet. Utskottet förutsätter emellertid att 
bestämmelserna blir så enkla och lättill­
lämpliga som möjligt utan att de skatt­
skyldigas eller de berörda myndigheternas 
intressen åsidosättes. 

Utskottet avslog däremot motioner om 
att giltighetstiden för det särskilda inves­
teringsavdraget skulle begränsas till första 
halvåret 1968 och att omsättningsskatten 
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på inventarier skulle avskaffas fr. o. m. den 
1 juli 1968. Vidare avslogs motioner om 
att särskilt investeringsavdrag skulle kun­
na erhållas för byggnad (jämför ovan vad 
utskottet anförde i förtydligande syfte). 

Insättning på skogskonto 

Enligt gällande regler kan skattskyldig 
som haft intäkter av skogsbruk få upp­
skov med taxeringen för den del av intäk­
ten som sätts in på särskilt skogskonto i 
bank. För ett och samma beskattningsår 
får insättning avse högst 60 % av köpe­
skillingen för rotsåld skog, 40 % av köpe­
skillingen för leveransvirke och 40 % av 
saluvärdet av skogsprodukter, som tagits 
ut för förädling i egen rörelse. För att be­
reda ytterligare lättnad i beskattningen för 
de skogsägare som drabbats av stormska­
dor på skogen under åren 1966 och 1%7 
föreslogs i propositionen nr 5/1968 att in­
sättningsbeloppen för dessa skattskyldiga 
får höjas till 80 %, SO% respektive SO%, 

Bevillningsutskottet föreslog i betän­
kande nr 3/1968 att ikraftträdandebestäm­
melser skall fogas till förordningen. Enligt 
utskottet borde dessa bestämmelse ges den 
innebörden att belopp, för vilket uppskov 
yrkas vid taxering 1968, skall vara inbe­
talt till banken senast den 30 april 1968. 

Litteratur 
På grund av utrymmesbrist har en pla­

nerad litterturöversikt fått stå över. Re­
daktionen hoppas emellertid att den skall 
få plats i ett av de två nästkommande 
numren. Det kan emellertid vara lämpligt 
att redan nu fästa uppmärksamheten på 
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att den uppskattade boken "Deklarations­
handbok för lantbrukare" av K. Olov An­
dersson och Folke Nilsson, LT :s förlag, 
utkommit i ny upplaga, den sjätte, pris 
20 kr. 

Det bör också nämnas att professorn 
Edward Andersson, Helsingfors, givit ut 
en kommentar till den finska beskattnings­
lagen. På grund av att det finska beskatt­
ningssystemet uppvisar många likheter 
med det svenska är Anderssons bok av 
stort intresse också i Sverige. Andersson 
är också en i Sverige väl känd författare 
på skatterättens område. Hans bok kom­
mer också att behandlas i den kommande 
litteraturöversikten. 

Red. 

Officiella notiser 
Länsstyrelserna: 

K. M :t har utnämnt och förordnat 
dels förste taxeringsintendenten i Kro­

nobergs län Knut Erik Rogerstad Lillie­
sköld att vara landskamrerare i Jönkö­
pings län, 

dels förste länsassessorn i Co 1 på 
landskontoret i Malmöhus län Hugo Ar­
ne Steneborn att vara landskamrerare 
Västerbottens län, 

dels t. f. bitr. taxeringsintendenten i 
Ao 28 på varuskattekontoret, bitr. taxe­
ringsintendenten i Ao 26 i Blekinge län 
Olof Ernst Oskar Brander att vara bitr. 
taxeringsintendent i Ao 28 på varuskatte­
kontoret i nämnda län, 

dels ock revisionsintendenten i Bo 5 i 
Kopparbergs län Carl Sune Justus Agardt 
att vara taxeringsintendent i Bo 6 i Gö­
teborgs och Bohus län. 
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